
Diário Oficial do Distrito FederalNº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018 PÁGINA 35

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018051400035

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, tendo em vista a ho-
mologação dos itens do Pregão Eletrônico SRP nº 28/2017, que trata do Registro de Preços
visando eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Filé de peixe Mapará, Filé de
peixe Merluza, Peito de frango sem pele, Coxa e Sobrecoxa de frango sem pele, Ovo de
galinha, Carne suína - Paleta em iscas em IQF, Carne suína - Paleta em cubos em IQF, Carne
suína - Pernil em cubos em IQF, Carne suína - Pernil em iscas em IQF) para o Programa de
Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos, objeto dos Processos nº 080.007777/2017, CON-
VOCA a empresa JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI, CNPJ Nº
37.145.968/0001-16; homologado em seu favor a comparecer a Comissão Permanente de
Licitação/SUAG-SEDF, localizada no SGAN Quadra. 607 Projeções "D", Sala 309 - Anexo
II da SEDF. - Asa Norte/Brasília - DF, no período de 14, 15 e 16 de maio de 2018, no
horário de 10h às 12h e das 14h às 17h para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Brasília/DF, 11 de maio de 2017
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados que após abertura do Pregão Eletrônico nº 02/2018, Processo nº 080.004423/2017,
que trata do Registro de Preços visando eventual Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de Kits Lanche por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento
das festividades anuais da Rede Pública de Ensino do Distrito Federal, conforme espe-
cificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. sagrou-se vencedora a em-
presa: CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ Nº 02.259.749/0001-83,
para o item 01 com o valor total de R$ 76.500,00, item 03 com o valor total de R$
79.900,00, e item 04 com o valor total de R$ 84.600,00. O Resultado encontra-se disponível
nos sites www.comprasnet.gov.br, e www.se.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de maio de 2018.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, tendo em vista a ho-
mologação dos itens do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2018, que trata do Registro de Preços
visando eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Kits Lanche
por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento das festividades anuais da
Rede Pública de Ensino do Distrito Federal, conforme especificações e condições esta-
belecidas no Edital e seus Anexos, objeto dos Processos nº 080.007777/2017, CONVOCA a
empresa CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ Nº 02.259.749/0001-83;
homologado em seu favor a comparecer a Comissão Permanente de Licitação/SUA G - S E D F,
localizada no SGAN Quadra. 607 Projeções "D", Sala 309 - Anexo II da SEDF. - Asa
Norte/Brasília - DF, no período de 14, 15 e 16 de maio de 2018, no horário de 10h às 12h
e das 14h às 17h para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Brasília/DF, 11 de maio de 2017
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2017

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados que após abertura do Pregão Eletrônico nº 23/2017, Processo nº
080.014.187/2016, que trata do Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos
escolares, conforme descrições contidas no anexo I do Termo de Referência, para aten-
dimento dos Centros de Educação da Primeira Infância - CEPIs e demais Unidades de Ensino
de Educação Fundamental e de Ensino Médio da Rede Pública e Unidades Administrativas
durante o biênio 2017/2018, segundo especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante do Anexo I do Edital, sagraram-se vencedoras as empresas: VENTISOL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. - EPP, CNPJ Nº 01.763.720/0001-71, para o item 17 com
o valor total de R$ 143.578,50 e item 18 com o valor total de R$ 65.790,00; VALLE
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 02.257.228/0001-97, para o item 02 com o valor total de R$
3.015.737,00; FRILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ
Nº 05.730.111/0001-77, para o item 09 com o valor total de R$ 8.850,00; B.F. INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS, CNPJ Nº 08.730.412/0001-99,
para o item 15 com o valor total de R$ 1.064.060,00, e para o item 16 com o valor total de
R$ 335.580,00; G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ Nº
11.175.931/0001-47, para o item 07 com o valor total de R$ 233.530,36; e ALL WORK
COMERCIAL - EIRELI, CNPJ Nº 18.007.154/0001-70, para o item 13 com o valor total de
R$ 1.443.000,00. O Resultado encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, e
w w w. s e . d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 12 de março de 2018
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, tendo em vista a ho-
mologação dos itens do Pregão Eletrônico SRP nº 23/2017, que trata do Registro de Preços
para eventual aquisição de equipamentos escolares, conforme descrições contidas no anexo I
do Termo de Referência, para atendimento dos Centros de Educação da Primeira Infância -
CEPIs e demais Unidades de Ensino de Educação Fundamental e de Ensino Médio da Rede

Pública e Unidades Administrativas durante o biênio 2017/2018, segundo especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital, objeto dos
Processos nº 080.014.187/2016, CONVOCA as empresas VENTISOL INDUSTRIA E CO-
MERCIO S.A. - EPP, CNPJ Nº 01.763.720/0001-71; VALLE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
02.257.228/0001-97; FRILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO EIRELI,
CNPJ Nº 05.730.111/0001-77; B.F. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA COZINHAS, CNPJ Nº 08.730.412/0001-99; G.P.A GERENCIAMENTO E PRO-
JETOS EIRELI, CNPJ Nº 11.175.931/0001-47; e ALL WORK COMERCIAL - EIRELI,
CNPJ Nº 18.007.154/0001-70, homologados em seu favor a comparecer a Comissão Per-
manente de Licitação/SUAG-SEDF, localizada no SGAN Quadra. 607 Projeções "D", Sala
309 - Anexo II da SEDF. - Asa Norte/Brasília - DF, no período de 14, 15 e 16 de março de
2018, no horário de 10h às 12h e das 14h às 17h para assinatura da Ata de Registro de
Preços.

Brasília/DF, 12 de março de 2017
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO CORRETIVA
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que recebeu do Instituto
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental -
IBRAM/DF, a Licença de Instalação - Corretiva SEI-GDF n.º 5/2018 - IBRAM/PRESI/SU-
LAM/GEREC, para atividade de parcelamento de solo urbano público do Setor Habitacional
Arniqueira, Bernado Sayão e Mansões Park Way - Trecho 3, localizado na Região Ad-
ministrativa de Águas Claras - RA XX e Guará - RA X, processo n° 00391-00020770/2017-
32.

JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO REIS
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Companhia Imobiliária de Brasília -
TERRACAP no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 204/2017-PRESI, vem pelo
presente corrigir o erro material contido na publicação do Edital do Pregão Eletrônico nº
12/2018, que constou como "Data/hora de abertura, 17/05/2018 às 10:00 horas, passa cons-
tar: "Data/hora de abertura, 24/05/2018 às 10:00 horas.

Brasília/DF, 10 de maio de 2018
GLAUBER TEODORO FARIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE BENS Nº 001/2018
Processo: 00193-00000538/2018-03. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE e a empresa M.L COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELLI EPP, como CONTRATADA. Objeto: Aquisição de material perma-
nente - mobiliários, consoante especifica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para
SRP n° 27/2018, documento SEI Nº (7489895) e a Proposta SEI Nº (7489983). Valor do
Contrato: R$ 314.059,36 (trezentos e quatorze mil, cinquenta e nove reais e trinta e seis
centavos). Unidade Orçamentária: 20202. Programa de Trabalho: 19122600185170025. Na-
tureza da Despesa: 44.90.52 - Material Permanente. Nota de Empenho: Valor de R$
314.059,36 (trezentos e quatorze mil, cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos), nº
2018NE00214. Vigência: O contrato terá vigência desde a sua assinatura até 12 meses. Data
de Assinatura: 10/05/2018. Signatários: Pela FAPDF, TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOU-
ZA, Diretor-Presidente e pela CONTRATADA: MAGNO LOPES NASCIMENTO, Repre-
sentante Legal.

EDITAL Nº 01/2018, DE 16 DE JANEIRO DE 2018
APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA

DURAÇÃO E VISITAS TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o
resultado final da seleção de propostas de apoio financeiro à participação em eventos, cursos
de curta duração e visitas técnicas de natureza científica, tecnológica e de inovação a serem
realizados no mês de JULHO de 2018, após a análise dos recursos interpostos tempes-
tivamente. Propostas apresentadas na seguinte ordem: beneficiário e valor aprovado: Ales-
sandro de Oliveira Silva, R$ 10.000,00; Alex Bezerra Leitão, R$ 9.824,60; Alexandre
Furtado Silveira Mello, R$ 8.880,00; Aline Araujo do Carmo, R$ 9.920,00; Alisson Vince
Pereira Elizeu, R$ 974,29; Allan Correa Domingues, R$ 9.278,00; Amanda Alves da Silva,
R$ 10.000,00; Ana Carolina de Castro Nobre, R$ 10.000,00; Ana Carolina Melos de Sousa,
R$ 9.900,00; Ana Gabriela Costa Normando, R$ 8.976,00; Ana Jessica Correa Santos, R$
10.000,00; Ana Luisa Cezar Rissoli, R$ 2.897,00; Ana Luiza de França Sá, R$ 9.999,80;
André Cabral Honor, R$ 10.000,00; André Gustavo de Melo Araújo, R$ 10.000,00; André
Ribeiro da Silva, R$ 10.000,00; Andréia Borges Avelar da Silva, R$ 10.000,00; Andrielle
Thainar Mendes Cunha, R$ 10.000,00; Anelise Wesolowski Molina, R$ 8.564,20; Bárbara
Ghesti de Jesus, R$ 10.000,00; Bernardo de Assunção Mello, R$ 10.000,00; Breno Noronha
Matos, R$ 9.514,18; Bruna Angélica Fontes de Bulnes, R$ 10.000,00; Bruno Mendelski de
Souza, R$ 4.550,00; Bruno Queiroz Cunha, R$ 8.742,00; Camila Santos Nobre, R$
10.000,00; Caroline Lourenço de Lima, R$ 9.463,00; Catia Almeida Nascimento, R$
9.999,80; Cíntia Marques Coelho, R$ 10.000,00; Claudio Jannotti da Rocha, R$ 9.840,00;
Claudio Vaz Torres, R$ 10.000,00; Cleonice Pereira do Nascimento Bittencourt, R$ 8.984,82;
Cleyton Feitosa Pereira, R$ 2.600,00; Cristabell López Palomino, R$ 10.000,00; Cristiane
Herres Terraza, R$ 6.263,00; Daniel Alexandre Boullosa Álvarez, R$ 9.556,00; Daniel Röhe
Salomon da Rosa Rodrigues, R$ 10.000,00; Daniel Vieira Bogéa Soares, R$ 9.996,00;
Debora Cervieri Guterres, R$ 9.990,00; Débora Françolin Quintela, R$ 2.100,00; Debora
Maria Borges de Macedo, R$ 8.500,00; Débora Messenberg Guimarães, R$ 10.000,00;
Deborah Santos de Assis Liguori, R$ 10.000,00; Demetrio Antonio da Silva Filho, R$
10.000,00; Dulce Maria Filgueira de Almeida, R$ 10.000,00; Edna Cristina Muniz da Silva,
R$ 10.000,00; Elizabete Barros de Sousa Lima, R$ 9.900,00; Emerson Ferreira Rocha, R$
8.765,20; Fábio Comes de Castro, R$ 10.000,00; Fábio Henrique Pereira, R$ 4.995,00;
Fabrício Reichert Barin, R$ 10.000,00; Fernanda Casagrande Matinelli Lima Granja Xavier
da Silva, R$ 10.000,00; Fernanda Menezes Raposo, R$ 9.750,00; Fernanda Raposo, R$
9.953,00; Flavia Katarine da Silva, R$ 2.650,00; Francisco Guilherme Lima Macedo, R$
2.000,00; Gabriel Álvares Borges, R$ 9.980,00; Gabriel Haddad Teixeira, R$ 10.000,00;
Geisianny Augusta Monteiro Moreira, R$ 10.000,00; Geiziane Leite Rodrigues Melo, R$
10.000,00; Geniana Gazotto Ferreira, R$ 2.000,00; Gerson Luiz Scheidweiler Ferreira, R$
9.999,44; Geruza Aline Erig, R$ 9.934,00; Géssica Mercia de Almeida, R$ 2.400,00; Gilliard
Lago Garcia, R$ 10.000,00; Gislane Ferreira de Melo, R$ 10.000,00; Guilherme Augusto
Santos Bueno, R$ 9.999,50; Guilherme Frizzera Loyola, R$ 7.070,00; Guilherme Vaz Fer-
reira, R$ 9.990,00; Gustavo Adolfo Argañaraz, R$ 9.472,00; Heitor Siqueira Ribeiro, R$
9.856,00; Ildenice Lima Costa, R$ 10.000,00; Isabela Almeida Viana Ramos, R$ 8.318,40;

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

julia.andrade
Realce


